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Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. maj 2006 

2. udkast 

(bidrag fra DF) 

Betænkning 

over 

 Forslag til folketingsbeslutning om etablering af sundhedsrum for stof-

misbrugere som et led i den integrerende og skadereducerende indsats på 

narkotikaområdet 
[af Karen Hækkerup (S), Charlotte Fischer (RV), Kamal Qureshi (SF) og Line Barfod (EL) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 13. december 2005 og var til 1. behandling den 28. februar 

2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget, bemærker, at Dansk Folkeparti finder, at det omfat-

tende narkoproblem i Danmark er et forhold, som der politisk må ses på med den største alvor. 

Derfor er det fra samfundets side naturligvis en vigtig opgave, at give al den hjælp, som er mulig, 

og hvor formålet naturligvis skal være, at få narkomanerne til at leve en normal tilværelse. 

Dansk Folkeparti har den grundholdning, at de nuværende døgntilbud skal forbedres, hvorimod 

Dansk Folkeparti ikke kan støtte forslaget, da Dansk Folkeparti ikke finder, at forslagets intention 

om at indrette særlige sundhedsrum er den optimale løsning. Dansk Folkeparti mener, at narkoma-

nerne skal væk fra narkomiljøet. Her vil en afvænning under kontrollerede former være en bedre 

løsning for narkomanerne selv, og forhåbentlig vil det også skabe bedrede forhold for de øvrige 

beboere i de lokale områder. 

Der skal ikke herske tvivl om, at Dansk Folkeparti er indstillet på at gøre sit yderste for at komme 

det stigende narkomisbrug til livs. 

Derfor er det eksisterende samfundsproblem en sag, som Dansk Folkeparti går aktivt ind i, som et 

vigtigt led i partiets social- og sundhedspolitik, og som deltagende parti i satspuljeforhandlingerne. 
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Inge-Lene Ebdrup (V)   Joan Erlandsen (V)   Birgitte Josefsen (V)   Preben Rudiengaard (V) nfmd.  

Jørgen Winther (V)   Birthe Skaarup (DF) fmd.  Karin Nødgaard (DF)   Helle Sjelle (KF)   

Pia Christmas-Møller (KF)   Lone Møller (S)   Karen Hækkerup (S)   Karen J. Klint (S)   

Lene Hansen (S)   Charlotte Fischer (RV)   Morten Østergaard (RV)   Kamal Qureshi (SF)   

Majbrit Berlau (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 48 

Bilagsnr. Titel  

1 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget. 

2 1. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 48 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om, hvilken betydning etableringen af sundhedsrummet i Oslo 

har haft i forhold til dødeligheden blandt norske stofmisbrugere, til 

indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om redegørelse for udviklingen i dødsfald blandt danske stof-

misbrugere, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 

herpå 

 


